
 

 

 

 
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO” 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico  
di diritto pubblico 

C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180 
V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA  - Tel. 0382.5011 

www.sanmatteo.org 
 

 

 
 
 

 
 

AVVISO DI ESITO GARA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2019 PER IL PERIODO PRESUNTO DI 10 MESI   

(Cod. CIG 7690885F10 – CPV 45450000-6 - Proc. P-20180099076) 

(GARA ESPLETATA SU PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL) 

 

IMPORTO PRESUNTO: € 1.995.000,00, dati da € 1.956.000,00 soggetti a ribasso + € 39.000,00 per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’IVA  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo ex art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
espresso col massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara e con esclusione 
automatica offerte anomale ai sensi art. 97 comma 2 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
DATA PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA: 28/12/2018 

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 20/01/2019 
IMPRESE PARTECIPANTI: 79 - AMMESSE: 78 – NON AMMESSE: 1  
CALCOLO SOGLIA ANOMALIA: lett. d) art. 97 comma 2 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
SOGLIA DI ANOMALIA: 31,16084% (max. ribasso 35,876% - min. ribasso 21,345%) 
OFFERTE SUPERIORI A SOGLIA ED ESCLUSE AUTOMATICAMENTE: n. 6 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: MARCHETTI & C. s.r.l. – sede legale: Via Rivarossa 24 - 00166 
Roma – sede amministrativa: Via Massimiliano di Palombara 9 – 00131 Roma – tel.: 06/41294293 – fax: 
06/41234650 – email: info@marchettiecsrl.it – PEC: marchetti1984@legalmail.it    
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 1.388.679,12 (di cui € 1.349.679,12 per lavori soggetti al 
ribasso offerto del 30,998%, più € 39.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre all’IVA 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 21/02/2019 (Determina n.5/DG/0138) * con riserva termine “stand 
still” 
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: pagamenti in acconto con cadenza trimestrale 
PERCENTUALE SUBAPPALTABILE: 30% importo contrattuale (OG1 - OS28 - OS30 con ulteriore 
limite 30% - OS3 – OS 24 – OS 4 - OG6 - OG12) 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. LOMBARDIA – 
Via del Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: U.O.C. tecnico-patrimoniale – Fondazione IRCCS Policlinico San 
Matteo - tel. 0382/503028 – fax 0382/503600 – ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Rossella Delbò 

 

 

 


